Yahya (Yaman) sehingga pecahlah peperangan antara kerajaan Islam itu, maka PO mengirim surat

kepada Yang mulia Ibn Sa’ud, raja Hijaz (Arab Saudi) pada tanggal Muharram 1353 H. (bertepatan

pada tahun 1934 M.) nomor 284 menanyakan tentang kejadian peperangan itu, mengharap dengan

sangat diadakan perdamaian. Selanjutnya mendapat jawaban dengan resmi berbahasa Arab tertanggal

2 Rabi’ul Awwal 1353 yang ditujukan kepada Pengurus Besar PUI (PBPO) dan segenap anggota yang